
                                                 Псковская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 25.12.2023 № 95
 г. Остров

принято на двадцатой  сессии   
Собрания депутатов Островского
района седьмого созыва

О проекте решения «О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
«Островский район»»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  руководствуясь  ст.  20  Устава  муниципального  образования
«Островский район», Собрание депутатов Островского района

Р Е Ш И Л О:

1. Одобрить проект решения Собрания депутатов Островского района «О
внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального  образования
«Островский район» (прилагается).

2.  Поручить  Главе  Островского  района  осуществить  официальное
опубликование (обнародование) настоящего проекта.

Председатель Собрания депутатов
Островского района                                                                               А.М. Обризан

Глава Островского района                       Д.М. Быстров

 



   Приложение к решению Собрания депутатов
Островского района  от 25.12.2023№ 95

                                                                                                                                                                                     
                                                               

Псковская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от _________ № ____
            г. Остров

Принято на ___ сессии 
Собрания депутатов
Островского района 
седьмого созыва

 О внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования «Островский район»

В  целях  приведения  Устава  муниципального  образования  «Островский
район»  в  соответствии  с  действующим  законодательством,  руководствуясь
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20
Устава муниципального образования «Островский район», Собрание депутатов
Островского района

Р Е Ш И Л О:

1.  Внести  в  Устав  муниципального  образования  «Островский  район»
следующие изменения и дополнения:

1.1.  Пункт  25  части  1  статьи  4  Устава  изложить  в  следующей
редакции:

«25)  организация  и  осуществление  мероприятий  межпоселенческого
характера по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной
политики,  разработка  и  реализация  мер  по  обеспечению  и  защите  прав  и
законных  интересов  молодежи,  разработка  и  реализация  муниципальных
программ  по  основным  направлениям  реализации  молодежной  политики,
организация  и  осуществление  мониторинга  реализации  молодежной
политики;».

1.2. Часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 33 следующего содержания:
«33) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей

среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям,
расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности
муниципального района.».

 



1.3.  Пункт  24  части  2  статьи  27  Устава  изложить  в  следующей
редакции:

«24)  организует  и  осуществляет  мероприятия  межпоселенческого
характера  по  работе  с  детьми  и  молодежью,  участвует  в  реализации
молодежной  политики,  разрабатывает  и  реализует  меры  по  обеспечению  и
защите  прав  и  законных  интересов  молодежи,  разрабатывает  и  реализует
муниципальные  программы  по  основным  направлениям  реализации
молодежной  политики,  организует  и  осуществляет  мониторинг  реализации
молодежной политики;».

1.4. Часть 2 статьи 27 дополнить пунктом 32 следующего содержания:
«32) осуществляет выявление объектов накопленного вреда окружающей

среде и организует  ликвидацию такого вреда применительно к территориям,
расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности
муниципального района.».

2.  Направить  настоящее  Решение  для  государственной  регистрации  в
Управление  Министерства  юстиции  Российской  Федерации  по  Псковской
области в установленном федеральным законодательством порядке.

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее Решение в
газете «Островские вести».

4. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации
и официального опубликования.

 


	
	Псковская область

